[image: image1.jpg]

ДУМА СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.03.2025

                                                                                    № 56/490
пгт Свеча

О внесении изменений в Регламент Думы Свечинского
муниципального округа Кировской области
В соответствии  со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 2 статьи 26 Устава муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области, Дума Свечинского муниципального округа решила:

1. Внести в Регламент Думы Свечинского муниципального округа Кировской области, утвержденный решением Думы Свечинского муниципального округа от 18.09.2020 № 1/4 (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1. Статью 20 Регламента исключить.

1.2. В части 1 статьи 41 Регламента слова «и закрытых» исключить.

1.3. Пункт 13 части 2 статьи 48 Регламента исключить.

1.4. Статью 64 Регламента дополнить частью 7.1. следующего содержания:

«7.1. Полномочия депутата Думы прекращаются досрочно решением Думы муниципального округа в случае отсутствия депутата Думы без уважительных причин на всех заседаниях Думы муниципального округа в течение шести месяцев подряд.».

Глава Свечинского

муниципального округа                                    Г.С. Гоголева

Председатель Думы Свечинского

муниципального округа

                С.А. Шабанов